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مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست خبری
تولید در فولاد مباركه با صددرصد ظرفیت در  با اصحاب رسانه مطرح کرد

حال انجام است

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در نشست خبری با خبرنگاران 
و اصحاب رسانه، ضمن تشریح دستاوردهای فولاد مبارکه در 
ســال 1401با بیان این که کســب 61 رکورد در گروه فولاد 
مبارکه طی سال 1401 یک نهضت بود و نه یک اتفاق، گفت: 
فولاد مبارکه با صددرصد ظرفیت خود مشغول فعالیت است به 
طوری که میزان تولید این گروه به 10 میلیون و 244 هزار تن 

رسیده و دارای سهم 34 درصدی از تولید فولاد کشور است.
 محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان 
در نشســت خبری با خبرنــگاران و اصحاب محترم رســانه 
با طرح این ســؤال که مهم تریــن ویژگی یک بنگاه اقتصادی 
موفق چیست؟ گفت: به نظر می رسد باتوجه به شرایط رقابتی 
ســختی که بر اقتصاد جهانی و کشــورمان حاکم است، یک 
بنگاه اقتصادی باید قابلیت هــای جدید در خود ایجاد کند و 
همواره با رشــد و نوآوری و رفتن به سمت فناوری های جدید 
و افزایش رقابت پذیری خود را بــه روز کند. امروزه یک بنگاه 
اقتصادی موفّق باید شفافیت و سلامت در کار داشته و به دوراز 
فساد عمل کند؛ امروزه بنگاه ها نمی توانند جامعه پیرامونی خود 
را نادیده گیرند و باید همانند شهروندی مسئولیت پذیر برای 
خلق آینده ای بهتر و درخشــان برای جامعه، خود را مسئول 
بدانند، بنابراین یک بنگاه اقتصــادی نمی تواند خود را موفق 
بداند درحالی که برای جامعه پیرامونی خود آسیب داشته باشد.

طیب نیا گفت: فولاد مبارکه بزرگ ترین تولیدکننده ورق های 
فولادی تخت با ســهم حدود 34 درصدی در کشــور و سهم 
20 درصــدی در خاورمیانه و شــمال آفریقا )MENA( و با 
ظرفیت تولید 11 میلیون و 400 هزار تن آهن اســفنجی در 
سال بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان است. ارزش 
فعلی بازار شرکت فولاد مبارکه 510 هزار میلیارد تومان است 
و این یعنی سهم 1.5 درصدی شرکت در تولید ناخالص داخلی 
)GDP( کشور و سهم 6.5  درصدی در تولید ناخالص داخلی 
بخش صنعــت دارد. همچنین زنجیره تأمین گســترده این 
شرکت مشتمل بر بیش از 2500 تأمین کننده کالا و خدمات و 
شبکه گسترده مشتریان آن نیز شامل بیش از 1000 کارخانه 

و کارگاه است.
هدف گذاری فولاد مبارکه برای تبدیل شدن به الگوی 

ملّی بنگاه داری و قرارگرفتن در جمع 20 شرکت 
فولادی برتر جهان

وی با اشاره به طرح های توسعه هدفمند فولاد مبارکه گفت: 
امروز فولاد مبارکه را به وســعت ایــران می بینیم و باتوجه به 
جغرافیای گروه فولاد مبارکه، فلسفه وجودی خود را شرکتی 
مســئولیت پذیر برای خلق آینده ای بهتر تعریف کرده است و 
این مهم را رسالت خود می دانیم. فولاد مبارکه بر این باور است 
که رســالتی بالاتر از تولید محصول دارد و تلاش برای توسعه 
زیرساخت های کشور از چشم اندازهای این شرکت است. فولاد 
مبارکه تبدیل شدن به الگوی ملی بنگاه داری و قرارگرفتن در 
جمع 20 شرکت فولادی برتر جهان را هدف گذاری کرده است.
تولید در گروه فولاد مبارکه با صددرصد ظرفیت اسمی

طیب نیا با تأکید بر این که کســب 61 رکورد در گروه فولاد 
مبارکه طی سال 1401 یک نهضت بود و نه یک اتفاق گفت: 
اگرچه در حال حاضر تولید در صنعت کشور به طور میانگین 
با 60درصــد ظرفیت و در برخی صنایع با 30 درصد در حال 
انجام است، اما خوشبختانه شاهد این هستیم که فولاد مبارکه 
با صددرصد ظرفیت خود مشــغول فعالیت اســت. در حال 
حاضر تولید گروه فــولاد مبارکه 10 میلیون و 244 هزار تن 
اســت و این گروه ســهم 34 درصدی از تولید فولاد کشور را 
برعهــده دارد. با درنظرگرفتن نقش تأثیرگذار فولاد مبارکه و 
دستاوردهای آن، این شرکت را می توان به عنوان الگوی ملی 

بنگاه داری معرفی کرد.
وی بــا بیان این کــه یکی از مزایای اصلی فــولاد مبارکه در 
مقایســه با دیگر بنگاه هــا در وجود نیروی انســانی مؤثر و 
متخصص است، گفت: این شرکت امروز با نگاه توسعه ملی در 
حال فعالیت است و تحقق اهداف خود را بر پنج اصلِ استفاده 
حداکثری از ظرفیت های تولید؛ توسعه کمی، کیفی و متوازن؛ 
توسعه سرمایه های انســانی، تمرکز بر نوآوری و فناوری های 
نوین و تبدیل شــدن به صنعت سبز استوار کرده است. اگرچه 
بــرای بهره مندی از فناوری های نوین، حرکت و اقدامات خود 
را از نیمه دوم ســال 1400 به صــورت جدی آغاز نموده و به 

پیشرفت های خوبی در این زمینه نائل آمده است.
رشد 10 برابری سرمایه گذاری های فولاد مبارکه در 

طرح های توسعه  ای
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: اگرچه ســال گذشته 
ســال افول قیمت های فــولاد بود، اما گروه فــولاد مبارکه با 
رکوردشکنی های متعدد و تولید 10 میلیون و 244 هزار تن 

فولاد توانست عملکرد شایسته ای از خود برجای گذارد.
وی با اشــاره به اهمیت ســرمایه گذاری در طرح های جدید 
کشور گفت: خوشبختانه طی سال های قبل و به طور جدی تر 
و هدفمندتر ســرمایه گذاری های جدیدی صورت گرفته است. 
در فــولاد مبارکه به میزان 5.8 میلیارد دلار ســرمایه گذاری 

در حوزه های مختلف زیر ســاختی و زیر بنایی تعریف شــده 
اســت به همین دلیل ما فولاد مبارکه را شــرکتی توسعه ای 
می دانیم و در همین راســتا با عنایت به دســتاوردهای حوزه 
توســعه و ســرمایه گذاری های جدیــد ملاحظــه می کنیم 
که رشــدی کــه ســال 1401 در حــوزه ســرمایه گذاری 
 و توســعه رخ داده، 10 برابــر ســال 13۹۹ بــوده اســت.
به طور مشخص امســال هدف گذاری در این حوزه 81 هزار 
میلیارد تومان ســرمایه گذاری و در افق 1404 به میزان 216 
هزار میلیارد تومان است و این درست همان چیزی است که 
از فولاد مبارکه انتظار می رود و رســالت خود می دانیم. فولاد 
مبارکه توســعه های خود را با مشارکت و یا احداث واحدهای 
فولادی و رســیدن به ظرفیت 14 میلیــون تن تا افق 1404 

هدف گذاری کرده است.
هدف گذاری فولاد مبارکه کسب درآمد سالیانه 15 

میلیارد دلار در افق 1410 است
وی تصریح کرد: به طورکلی کســب درآمد سالانه بالغ بر 15 
میلیارد دلار، الگوی ملی بنگاه داری، جایگاه اول در رتبه بندی 
برتر کشــور )IMI100(، سازمان ســرآمد در جایزه پایداری 
ســازمانی انجمن جهانی فولاد، ایجاد کسب وکارهای جدید، 
تکمیــل زنجیره متوازن برای تولید 18 میلیون تن فولاد خام 
و حضور مقتدرانه در جمع 20 شــرکت فولادی در جهان با 
رویکرد اســتفاده حداکثری از ظرفیت های موجود از اهداف 

فولاد مبارکه در افق 1404 است.
رشد فزاینده تولید در سایر شرکت های گروه فولاد 

مبارکه در سال 1401
طیب نیا در ادامه گفت: در ســال قبل به موازات رشد تولید در 
فولاد مبارکه شاهد رشد چشمگیر تولید در سایر شرکت های 
گروه فولاد مبارکه بودیم. تولید کنســانتره در سنگان با رشد 
104 درصدی به 3 میلیــون و 2 هزار تن و تولید گندله این 
شرکت با رشد یک درصدی به 4 میلیون و 57 هزار تن افزایش 
یافت. در فولاد سفیددشت نیز تولید آهن اسفنجی با رشد 12 
درصــدی به 803 هزار تن افزایش یافت و تولید تختال فولاد 
هرمزگان با رشد 6.7 درصدی به یک میلیون و 538 هزار تن 
رسید. همچنین تولید کلاف سرد شرکت امیرکبیر کاشان با 
رشد 4.77 درصدی به 246 هزار تن افزایش یافت و تولید ورق 
گالوانیزه شرکت ورق خودرو و چهارمحال وبختیاری با رشد 1.6 
درصدی به 253 هزار تن و تولید شرکت گالوانیزه تاراز نیز با 
رشد 3.22 درصد به 171 هزار تن افزایش یافته است. در فولاد 
مبارکه نیز با تولید 7 میلیون 216 هزار تن تختال از ظرفیت 
اسمی شرکت عبور کردیم و در گروه فولاد مبارکه میزان تولید 
از 10 میلیون و 244 هزار تن تختال عبور کرد. ضمن این که 
با عملکرد خوب همکاران مجتمع فولاد سبا میزان تولید کلاف 
گرم در این بخش در ســال 1401 از یک میلیون و 434 هزار 

تن کلاف فراتر رفت.
رشد ۷۸ درصدی نیروگاه 914مگاواتی سیکل ترکیبی 

فولاد مبارکه طی 13 ماه یک رکورد است
به گفته وی یکی از مهم ترین طرح های توســعه فولاد مبارکه 
پــروژه احداث نورد گرم 2 شــرکت به منظور تکمیل زنجیره 
تولید تا 7.2 میلیون تن اســت که خوشبختانه با تلاش ها و 
پیگیری هــای مســتمر، اکنون بعد از 10 ســال با 10درصد 
پیشرفت و البته طبق برنامه وارد فاز اجرا شده است. همچنین 
احداث نیروگاه ســیکل ترکیبی ۹14 مگاواتی شرکت فولاد 
مبارکه با راندمان بالا در بهمن 1400 کلنگ زنی شده و امروز با 
افتخار به پیشرفت 78 درصدی رسیده است و به یاری خداوند 
در تیرماه امسال از فاز نخست این نیروگاه بهره برداری خواهیم 
کرد. این در حالی است که اجرای چنین پروژه هایی در کشور 
ما حدود 3 ســال به طول می انجامد. علاوه بر این موارد باید 
به پروژه احداث نیروگاه های انرژی تجدیدپذیر خورشــیدی و 
مشــارکت در طرح انتقال آب دریای عمان به استان اصفهان 
نیز اشــاره کرد که هریک آثار و برکات زیادی را برای کشــور 

به همراه دارند.
وی در همین زمینــه ادامه داد: احداث خط تولید ورق رنگی 
باکیفیت و مورداستفاده در صنایع لوازم خانگی و دکوراسیون، 
تکمیل طرح فولادسازی و ریخته گری تختال و بیلت شرکت 
فولاد سفیددشت، توسعه های خطوط نورد سرد و اسیدشویی 
شرکت فولاد امیرکبیر کاشان بخش های دیگری از طرح های 

توسعه گروه فولاد مبارکه هستند.
طیب نیا در خصوص اهمیت همکاری پیمانکار و کارفرما تصریح 
کرد: بروز و ظهور این اصل را می توان در میزان پیشرفت پروژه 
نورد گرم فولاد مبارکه مشاهده کرد. ما تاکنون هیچ پیمانکاری 
را خلع ید نکرده ایــم؛ بلکه با نگاه حمایتی شــرایطی فراهم 
کرده ایــم که حتی ضعیف ترین آن ها نیز خود را ارتقا دهند و 

پروژه ها را پیش ببرند.
فولاد مبارکه آب را به اصفهان می آورد

به گفته طیب نیا، پروژه انتقــال 200 میلیون مترمکعب آب 
از دریای عمان به فلات مرکزی یکی از طرح هایی اســت که 
فولاد مبارکه با نگاه ملی در آن سرمایه گذاری و از ابتدا پیگیر 

آن بوده اســت. این پــروژه را از روز دوم کاری خود در فولاد 
مبارکه با همکاری مسئولان استانی و کشوری پیگیری کردیم 
که خوشــبختانه باقوت در حال پیشرفت است. بر این باوریم 
که با اجرای این پروژه، مشکل آب کل صنعت استان اصفهان 
حل خواهد شد و خوشبختانه شاهد این هستیم که این پروژه 
در بیســت جبهه مختلف و چند صد کیلومتر لوله گذاری در 
حال انجام است. نکته حائز اهمیت آن است که فولاد مبارکه 
تا امروز بیش از ســهم خود در این پروژه سرمایه گذاری کرده 
اســت. پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی صرفاً 
برای رفع مشکل فولاد مبارکه نیست چرا که این شرکت بخش 
قابل ملاحظه ای از آب موردنیاز خود را از طریق سرمایه گذاری 
در طرح ها و پروژه های متعدد از جمله استفاده از پساب تصفیه 
شده صنعتی و شهری در حال تأمین است و به طورکلی میزان 
برداشــت آب خام فولاد مبارکــه 14 میلیون مترمکعب بوده 
است و هدف گذاری فولاد مبارکه در سه سال آینده این است 
که برداشــت آب خود را از رودخانه زاینده رود به صفر برساند. 
تمامی این اقدامات برای حل مشــکل آب اصفهان است که 
فولاد مبارکه در این پروژه بیش از ســهم خود با صرف ارقام 

سنگینی مشارکت داشته و دارد.
برداشــت آب خــام فــولاد مبارکــه به عنوان یــک الگوی 
 جهانــی بــه کمتــر از یــک درصــد کاهش یافته اســت

وی خاطرنشــان کرد: اگرچه در سال 1370 برای تولید 2.4 
میلیون تن فــولاد در فولاد مبارکه مصرف ویــژه آب 16.6 
مترمکعــب برتن تولید در نظر گرفته شــده بــود، اما امروز 
خوشــبختانه شاهد این هســتیم که علی رغم افزایش تولید 
و رســیدن به 7.2 میلیون تن محصول، با سرمایه گذاری در 
تصفیه پساب شهری و بازچرخانی آب مصرفی در خط تولید 
و اجرای ده ها پروژه دیگر در ســال 1401 مصرف ویژه آب به 
2.28 مترمکعــب بر تن تولید کاهش یافته و فولاد مبارکه در 
خصوص میزان مصرف آب به عنوان یک الگوی جهانی در میان 

فولادسازان جهان مطرح است.
رشد ۸.4 درصدی بهره وری سرمایه های انسانی در 

سال 1400 و 1401
در سال 1400 میزان بهره وری نیروی انسانی شرکت 42۹ تن 
بر نفر بوده است این در حالی است که با پروژه هایی که در این 
زمینه انجام شده و همچنین با همدلی و همسویی سرمایه های 
انسانی این میزان در سال 1401 این میزان به 465 تن بر نفر 

افزایش یافته است.
اشتغال زایی در گروه فولاد مبارکه

طیب نیا در خصوص نقش فولاد مبارکه در حوزه اشتغال زایی 
برای جوانــان گفت: علی رغم این که 3 هزار نفر در طرح های 
توســعه یک سال قبل مشغول به کار شــده بودند، مجدداً از 
محل برگزاری آزمــون زمینه اســتخدام 1104 نفر دیگر را 
فراهم کردیم که مراحل اســتخدام آن ها در حال انجام است. 
درعین حــال پیش بینــی می کنیم که در فراینــد تکمیل و 
بهره برداری از طرح های توسعه آینده بالغ بر 6500 نفر مشغول 

به کار شوند.
در حال حاضر به طور مستقیم در فولاد مبارکه برای 35 هزار 
و 1226 فرصت شغلی ایجاد شده است این در حالی است که 
مجموع اشتغال مستقیم و غیرمستقیم فولاد مبارکه به 380 

هزار نفر افزایش یافته است.
وابستگی شدید صنعت کشور به فولاد مبارکه انکار 

ناشدنی است
وی ادامه داد: بر اساس استراتژی فولاد مبارکه »مسیر ماندگار 
برای خلق آینده ای بهتر« از رسالت های اصلی شرکت است و 
برای دســتیابی به این هدف بزرگ اقداماتی را در دستور کار 
قرار داده اســت که از آن جمله می توان به عملکرد اقتصادی 
مسئولانه، نوآوری در فناوری، محصول و فرایند، رعایت اخلاق 
شــفافیت و حکمرانی خوب، حمایت از جوامع محلی، تعامل 
با جامعه، ســلامت و ایمنی کارکنان، اســتفاده از انرژی پاک 
و تجدیدپذیر، اقتصاد چرخشی، مدیریت انرژی، پیشگیری از 
انتشار گازهای آلایندۀ هوا و مدیریت بیش ازپیش آب و استفاده 

بهینه از منابع آبی اشاره کرد.
اگر چه در سال گذشــته با مشکلات جدی نظیر محدودیت 
شــدید انرژی و برخی چالش ها در جریان تحقیق و تفحص 
از شرکت مواجه بودیم؛ پیچیده ترین حمله سایبری کشور به 
شــرکت که برای توقف 4 ماه تولید برنامه ریزی شــده بود و 
جزو 4 حمله ســایبری پیچیده در جهان بود؛ اما خوشبختانه 
و به لطف خداوند، شاهد این بودیم که در کمتر از 24 ساعت 
شــرایط و روند تولید شرکت به حالت عادی بازگشت. باید در 
نظر داشته باشــیم که متوقف شدن فولاد مبارکه ازکارافتادن 
یک کارخانه نیســت، بلکه به معنای توقف صنایعی همچون 

خودروسازی، لوازم خانگی و دیگر صنایع مهم کشور است.
بزرگ ترین توزیع سود در تاریخ بورس کشور در سال 

1401
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشــان کرد: سال گذشته 
علی رغم همه محدودیت ها، کاهش قیمت فروش و درآمد، 4۹ 

هزار میلیارد تومان سود میان سهام داران شرکت توزیع شد و 
یکی از بزرگ ترین افزایش سرمایه های تاریخ بورس در فولاد 
مبارکه رقم خورد و طی آن ســرمایه فولاد مبارکه با افزایش 
132درصدی به 80 هزار میلیارد تومان افزایش یافت که این 

میزان افزایش سرمایه طی یک سال بسیار قابل توجه است.
برداشت آب خام فولاد مبارکه از حوضه آبریز زاینده رود 

کمتر از یک درصد است
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه میانگین جهانی مصرف آب 
در صنعت فولاد 3.3 مترمکعب بر تن است؛ اما فولاد مبارکه 
با ســرمایه گذاری های زیادی که در اجرای پروژه های کاهش 
مصرف آب داشــته مصرف آب خود را بــه ازای تولید هر تن 
تختال به 2.2 مترمکعب آب کاهش داده است. در حال حاضر 
با اقدامات گسترده ای که در این زمینه انجام داده ایم، برداشت 
آب خام فولاد مبارکه بــا کاهش 86درصدی به کمتر از یک 
درصد تقلیل یافته اســت. به طورکلی مبلغ 1.3 میلیارد یورو 
پروژه اصلاحی و توسعه ای در راستای تغییر الگوی مصرف آب 

در دست اقدام است.
فولاد مبارکه با سرمایه گذاری 2.3 میلیارددلاری که در کاهش 
مصرف انرژی و تغییر الگوی مصرف آب انجام داده در کشــور 
پیش گام اســت. در خصوص کاهش مصرف بــرق در فولاد 
مبارکه به این نکته باید اشاره کرد که سال گذشته مصرف برق 

کاهش قابل توجهی داشت.
صنعت کشور به شدت به فولاد مبارکه وابسته است

وی خاطرنشــان کرد: حمله سایبری به فولاد مبارکه در سال 
گذشته؛ بنابراین اعلام ســازمان افتا از پیچیده ترین حملات 
سایبری ســال های اخیر دنیا بوده است که می توانست ماه ها 
تولید فولاد مبارکه را مختــل کند و از 14 ماه قبل از حمله، 
برنامه ریزی و طراحی شــده بود تا این صنعت را از حرکت باز 
دارد. به شــدت معتقدیم اگر فولاد مبارکه متوقف شــود، کل 
صنعت کشور متوقف و مختل می شود. صنعت ما به شدت به 
فولاد مبارکه وابسته است و اگر در دوران تحریم نقش آفرینی 
فولاد مبارکه نبود واقعاً صنایع کشور به زانو درمی آمدند؛ چراکه 
امکان واردات این حجم از انواع ورق های فولادی وجود نداشت 

و ندارد.   
صرفه جویی سه میلیارد دلاری فولاد مبارکه از محل 

بومی سازی
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: از زمان راه اندازی تا کنون بالغ 
بر 100 هزار قطعه در فولاد مبارکه بومی سازی شده و بیش از 
3 میلیارد دلار صرفه جویی ارزی از محل بومی سازی قطعات و 
تجهیزات حاصل شده است. درعین حال فولاد مبارکه اهمیت 
زیادی برای حمایت از شرکت های دانش بنیان و نخبگان کشور 
قائل اســت تا جایی که ثبت ســفارش خرید 5 هزار میلیارد 
تومان از بیش از 600 شــرکت دانش بنیان کشور نیز از دیگر 
اقدامات فولاد مبارکه طی ســال گذشــته در این زمینه بوده 

است.
نهضت بومی سازی در فولاد مبارکه امروز به دوران بلوغ خود 
رسیده است تا جایی که بالغ بر سه میلیارد دلار صرفه جویی 
ارزی ناشی از بومی ســازی بالغ بر 100 هزار قطعه از ابتدای 
بهره برداری تاکنون صورت گرفته اســت. به طور مشخص در 
ســال 1401 تعداد 1321 قطعه و تجهیز بومی سازی شد که 
بالغ بر 181 میلیون یورو صرفه جویی برای شرکت به ارمغان 
آورده است. علاوه بر این به منظور اعتماد به شرکت های سازنده 
داخلی و حمایت از شرکت های دانش بنیان ثبت سفارش خرید 
5 هزار میلیارد تومان از شرکت های دانش بنیان صورت گرفته 
اســت و با افتخار اعلام می کنیم در حــال حاضر تعداد 605 
شرکت دانش بنیان در لیســت تأمین کنندگان شرکت فولاد 

مبارکه وجود دارد.
فولاد مبارکه گاز خود را با نرخ بالاتر از بهای تعین شده 

جهانی تأمین می کند
وی بخش دیگری از سخنان خود را به عوامل مؤثر بر افزایش 
هزینه های خارج از کنترل شــرکت اختصــاص داد و در این 
زمینــه گفت: باتوجه بــه افزایش هزینه ها در نــرخ گاز، برق، 
حمل ونقل، مواد اولیه و تورم عمومی شــاهد این هستیم که 
هزینه های تولید افزایش یافته است و برخلاف باور برخی افراد 
که فولاد مبارکه را به اســتفاده از یارانه و انرژی با نرخ دولتی 
متهم می کنند، این شرکت در سال گذشته و سال جاری گاز 
خــود را با نرخ بالاتر از بهای تعین شــده جهانی تأمین کرده 

است.
نقش ویژه فولاد مبارکـه در تأمین نیاز صنایع کشور 

باعرضه ۷ میلیون و 40 هزار تن محصول
طیب نیــا افزود: تأمین بازار داخل همواره از اولویت های اصلی 
فولاد مبارکه بوده اســت درعین حال این شــرکت به منظور 
حفظ و بهبود بازارهای صادراتــی و تأمین ارز موردنیاز خود 
در طرح های توســعه و تأمین کالا و تجهیزات به صادرات نیاز 
داشــت است بااین حال در سال 1401 حدود 7 میلیون و 40 
هزار تن محصولات شرکت در بازارهای داخلی و یک میلیون و 

46 هزار تن نیز به بازارهای صادراتی عرضه شده است.

به طورکلــی گذر از مرز صــادرات 24 میلیون تن محصولات 
فولادی تخت، ارزآوری بیش از 10 میلیارد دلار و فروش بیش 
از 135 میلیون تن محصولات فولادی تخت در بازارهای داخلی 
و صادراتی از ابتدا تاکنون از جمله مهم ترین دستاوردهای فولاد 

مبارکه بوده است.
اقدامات مثال زدنی فولاد مبارکه در توسعه زیست بوم نوآوری

وی اقدامات فولاد مبارکه در حوزه دانش بنیان را ارزشــمند و 
کارآمد دانست و گفت: در این حوزه در چندین بخش نوآوری 
دانشگاهی، نوآوری صنعتی، نوآوری شهری و توسعه زیرساخت 

نوآوری به دستاوردهای خوبی رسیده ایم.
در بخش نوآوری دانشــگاهی اقداماتی نظیر تدوین نظام بلوغ 
همکاری فولاد مبارکه و دانشگاه، عقد تفاهم نامه با 21 دانشگاه 
و مرکز پژوهشــی، راه انــدازی 2000 مترمربع مرکز نوآوری 
دانشــگاهی و تخصیص بودجه برای حمایت از پایان نامه در 

موضوعات اولویت دار انجام شده است.
در بخش نوآوری صنعتی تخصیــص 20 هزار مترمربع برای 
راه انــدازی کارخانه نوآوری مجاور شــرکت فــولاد مبارکه، 
سرمایه گذاری در 8 طرح توسعه فناوری به عنوان طرح پایلوت 
به ارزش 800 میلیارد ریال، ســرمایه گذاری در 18 شــرکت 
دانش بنیان به منظور توسعه کسب وکار به ارزش 2000 میلیارد 
ریال و امضای تفاهم نامه همکاری با بنیاد نخبگان شــهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان باهدف توسعه ریست بوم نوآوری از 

اهم اقدامات در این بخش بوده است.
به منظور نوآوری شهری هم سه شتاب دهنده فعال سازی شده 
است و فضای اشتراکی جهت شتاب دهی استارتاپ ها و استقرار 

اتاق فکر پیش بینی شده است.
در بخش توســعه زیرســاخت نوآوری نیز ســاختار کمیته 
ســرمایه گذاری خطرپذیر و بررســی بیش از 180 پیشنهاد 
مشارکت همکاری ایجاد شده است. همچنین احداث 4000 
مترمربع فضای کارگاهی در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان 
و احداث مرکز نوآوری فولاد مبارکه در پارک فناوری دانشگاه 

تهران آغاز شده است.  
دستاوردهای شرکت در حوزه مسئولیت های اجتماعی 

در سال 1401
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در این زمینه تصریح کرد: علی رغم 
اینکه یک مجموعه تولیدی و صنعتی هستیم، نسبت به جامعه 
پیرامونی خود احساس مســئولیت داریم و تحول بنیادی در 
این حــوزه رقم زدیــم؛ در حوزه مســئولیت های اجتماعی، 
فولاد مبارکه الگوی ملی اســت و خواهــد بود. به جای توزیع 
پول و اختصاص بسته های حمایتی به درخواست کنندگان و 
نیازمندان رویکرد را به تدوین و اجرای الگوی جامع پیشرفت و 
آبادانی باهدف اشتغال زایی تغییر داده ایم و بر اساس ظرفیت ها 

و نیازهای منطقه ای مطالعات بسیار خوبی را شروع کرده ایم.
وی گفــت: امدادرســانی به زلزله زدگان شهرســتان خوی و 
محاصره شدگان در برف منطقه کوهرنگ، مشارکت در تأمین 
100 واحد مسکونی و تأمین 200 سری جهیزیه و 500 سری 
لوازم خانگی برای مددجویان تخت پوشــش کمیته امداد امام 
خمینی )ره(. تخصیص اعتبار به منظور توسعه اماکن ورزشی 
فرهنگی و آموزشی شهرستان مبارکه، تدوین و اجرای الگوی 
جامع پیشرفت و آبادانی مناطق محروم با تمرکز بر اشتغال و 
بهبود معیشت. آغاز طرح انتقال آب دریای عمان به اصفهان 
با مشارکت شــرکت به منظور انتقال 200 میلیون مترمکعب 
آب در ســال؛ مشارکت و برپایی گلریزان برای آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمد؛ حمایت از باشــگاه فرهنگی ورزشــی فولاد 
مبارکه ســپاهان و ســرمایه گذاری به منظــور ارتقای ورزش 
اســتان، مساعدت به تعمیر و بازسازی 66 دستگاه آمبولانس 
از کارافتاده مراکز اورژانس تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان با کمک 10 میلیاردتومانی. مســاعدت جهت برپایی 
مراســم پیاده روی اربعین با توزیــع بیش از 5 میلیون بطری 
آب معدنی و اعزام 1100 دستگاه اتوبوس جهت انتقال زائران و 
توسعه زیرساخت های حمل ونقل و ایمن سازی راه های منطقه 
پیرامون بخش دیگری از اقدامات شرکت در سال 1401 بوده 

است.
نقش آفرینی در خلق آینده ای بهتر برای کشورمان را 

رسالت فولاد مبارکه می دانیم
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی ســخنان خود ضمن 
قدردانی از زحمات خبرنگاران و اصحاب رســانه تصریح کرد: 
هــدف نهایی فولاد مبارکه همان طور که اشــاره کردیم خلق 
ارزش مشــترک با جامعه، نوآوری و ایجــاد رونق اقتصادی و 
نشــاط و امید در جامعه است و بدون شــک این رسانه های 
هســتند که می توانند دستاوردها و پیام های امیدبخش فولاد 
مبارکه را به خوبی به آحاد جامعه منتقل و اطلاع رسانی کنند. 
نباید فقط به اخبار منفــی و تزریق آن ها به جامعه بپردازیم. 
اتفاقات و موفقیت هایی که در فولاد مبارکه به دست آمده و در 
حال شکل گیری است حاصل تلاش و تفکر عزیزانی است که 
از بدو تأسیس تا کنون در این مجموعه زحمت کشیده اند و ما 

امانت دار آن ها هستیم.


